平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 連結業績予想修正の主たる理由は、連結子会社である函館どつく株式会社の業績予想の上方修正であります。

 函館どつく株式会社建造予定の32千重量トン型撒積運搬船５隻に係る連結財務諸表提出会社（当社）と発注者との間の
新造船建造契約について、当社が発注者から前受金として受領していた2,389百万円を解約料とすることで平成21年6月1
日に合意解約したことを受けて、平成21年６月16日に、当社と函館どつく株式会社は、当該解約料は当社が収受すべき利
益相当額を除き、函館どつく株式会社が収受するべきものであることを確認するとともに、解約した上記の船舶５隻につい
ては、当社が転売にかかわる受注活動を行う旨の協定を締結いたしました。この結果、函館どつく株式会社の四半期純利
益および当期純利益がそれぞれ増加するものであります。

 上記予想は本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、経済情勢・為替相場変動によ
るリスク等不確定要因により、実際の業績は記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成21年6月16日
各 位

上場会社名 株式会社 名村造船所

代表者 代表取締役社長 名村 建彦

（コード番号 7014）

問合せ先責任者 取締役経営業務本部長 名村 建介

（TEL 06-6543-3561）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（以降の記載金額は百万円未満は四捨五入して表示しております）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 71,000 3,000 2,800 2,100 43.54

今回発表予想(B) 71,000 3,000 2,800 3,200 66.35

増減額(B-A) ― ― ― 1,100

増減率(%) ― ― ― 52.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

50,289 720 742 867 17.98

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 141,000 7,200 7,000 4,400 91.23

今回発表予想(B) 141,000 7,200 7,000 5,500 114.04

増減額(B-A) ― ― ― 1,100

増減率(%) ― ― ― 25.0

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期） 122,144 6,618 5,731 2,977 61.72